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Podwójne świętowanie w Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku

Dwa ważne wydarzenia miały miejsce w sobotnie popołudnie w Muzeum Historii Przemysłu w Opatówku. Pierwszym
było  uroczyste,  a  zarazem oficjalne  otwarcie  wyremontowanego  zachodniego  skrzydła  Muzeum,  drugim -  XXI.  Świąteczne
spotkanie z tradycją.

Muzeum Historii  Przemysłu w Opatówku od ponad 40stu lat  prowadzi  szerokie działania na rzecz ochrony i  promocji
dziedzictwa, nie tylko przemysłowego, naszego regionu. Remont zachodniego skrzydła to efekt wieloletnich starań, aby nie
tylko ocalić, ale także w odrestaurowanych z zachowaniem ich historycznego wyglądu wnętrzach prezentować posiadane
zbiory, eksponaty oraz organizować wydarzenia kulturalne.

Remont skrzydła rozpoczął się w 20216 roku, inwestycja "Zabezpieczenie budynku Muzeum Historii Przemysłu w
Opatówku oraz rewitalizacja i adaptacja jego zachodniego skrzydła na cele kulturalne" pochłonęła prawie 6 mln.
zł.  z  czego  prawie  znaczna  część  to  dotacja  z  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego,  są  to  środki
dysponowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego.

Symbolicznego  przecięcia  wstęgi  dokonali  –  Starosta  Kaliski  Jan  Adam Kłysz,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Kaliskiego  Artur  Szymczak,  Włodzimierz  Mazurkiewicz  Dyrektor  Departamentu  Kultury  w  Urzędzie
Marszałkowskim  Województwa  Wielkopolskiego,  Wicestarosta  Kaliski  Paweł  Kaleta,  Zastępca  Dyrektora
Muzeum Jolanta Golicka, pracownicy Muzeum Ewa Kłysz i Jarosław Dolat.

Zwieńczeniem otwarcia naszej powiatowej instytucji kultury, był fantastyczny koncert trójki młodych Artystów: Małgorzaty
Piotrowskiej  –  sopran,  Darii  Bączyk  –  saksofon oraz Macieja Bąka  –  fortepian.  Był  to  pełen jazzowego wdzięku i
musicalowej lekkości koncert wprowadzający uczestników w świąteczny klimat.

W drugiej części sobotniego wieczoru odbyło się Świąteczne spotkanie z tradycją i rozstrzygnięcie konkursu na 
"Tradycyjny  Stół  Wigilijny  Ziemi  Kaliskiej".  W  konkursie  zaprezentowało  się  10  stołów  przygotowanych  przez
reprezentacje gmin z powiatu kaliskiego oraz dwie szkoły – Zespół Szkół im. Stanisława Mikołajczyka w Opatówku oraz
Zespół Szkół w Liskowie.

Jury konkursu w składzie Piotr Szymkowiak – ekspert kulinarny,  Marlena Kiermas-Gruszka Przewodnicząca Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej Gminy Opatówek oraz Marta Wolarz zastępczyni dyrektorki Wydziału
Promocji Informacji i Obsługi Rady w kaliskim starostwie.

Biorąc pod uwagę kryteria - ogólne wrażenie estetyczne stołu, walory smakowe tradycyjnego dania i wigilijnych słodkości,
oryginalność nalewki oraz związek z tradycjami i zwyczajami wigilijnymi wyłoniono zwycięzców konkursu:

I miejsce - KGW Klub Aktywnych Kobiet w Piątku Małym Kolonii (gmina Stawiszyn),

II miejsce - KGW w Krzemionce (gmina Godziesze Wielkie),

III miejsce - KGW Zagórna (gmina Brzeziny).

Wyróżnienia - w kolejności alfabetycznej gmin:

KGW w Jankowie Drugim oraz Gminny Ośrodek Kultury w Blizanowie (gmina Blizanów),

KGW w Pietrzykowie (gmina (Koźminek),

KGW w Ciepielewie (gmina Lisków),

KGW w Korzeniewie (gmina Mycielin),

KGW w Chełmcach (gmina Opatówek),

KGW w Pośredniku (gmina Szczytniki),
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KGW „Noce i Dnie” Russów (gmina Żelazków).

Drugą część spotkania muzycznie uświetnił występ Zespołu Opatowianie.

GRATULUJEMY SERDECZNIE I DZIĘKUJEMY WSZYSTKIM, KTÓRZY ŚWIĘTOWALI W TYM DNIU RAZEM Z NAMI!
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